
令和６年２月２８日 

保護者 様 

北九州市立松ヶ江南小学校 

校長 下田 英明 

 

令和５年度本校教育活動についてのアンケート（学校評価）の集約結果 

 

 日差しに春の訪れを感じさせる季節となりました。保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、先日保護者の皆様にご協力いただきました学校評価票の集約結果を報告します。この結果は、今後

の本校の教育活動に生かしてまいります。今後ともご支援・協力をよろしくお願いいたします。 

 

１．回収率 ６５．２％ 

２．各質問項目の集計結果 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３．結果から分かること 

２１の質問項目のうち、１５の項目で肯定的な回答が８０％以上という結果でした。肯定的な回答が 

９０％を超える項目もあり、これらは家庭・地域・学校との連携があってこその結果だと考えています。 

しかしながら、８０％に達していない項目もありますので、改善に向けた学校の取組を一層推進すると

ともに家庭・地域との連携をさらに深めていきたいと考えます。 

今後とも本校の教育活動へのご理解・ご協力をお願いいたします。 


